
Lohjan kaupunki / Kaavoitus

Autopaikkojen mitoitusperiaatteet 21.10.2014
Tarkoitettu noudatettavaksi uusien asemakaavojen ja asemakaavamuutosten laadinnassa.

vähimmäisvaatimus

Omatonttiset, enintään kahden asunnon pientalot 2 ap / asunto

Yhtiömuotoiset, yli 3 asunnon pientalot ja rivitalot 1,5 ap / asunto, 1 vierasautopaikka / 5 asuntoa 

Asuinkerrostalot, ydinkeskusta 1ap/ 100 k-m², 1 vierasautopaikka / 800 k-m², erityisestä syystä minimi 1ap / porrashuone

Asuinkerrostalot, muu keskusta ja joukkoliikennealueet 1ap/ 90 k-m², 1 vierasautopaikka / 800 k-m² , erityisestä syystä minimi 1ap / porrashuone

Asuinkerrostalot, muut taajama-alueet 1ap/ 85 k-m², 1 vierasautopaikka / 800 k-m² , erityisestä syystä minimi 1ap / porrashuone

Opiskelija-asuntolat, soluasunnot ym. 0,15 ap / majoitushuone, sisältää vieraspysäköinnin

Palveluasuminen 0,3 ap / asunto sis. henkilökunnan pysäköinnin

Liikerakennukset, päivittäistavarakauppa 1 ap / 30-50 m² myymäläkerrosalaa 

Liikerakennukset, keskusta 1 ap / 65 k-m²

Liikerakennukset, keskustan ulkopuolella 1 ap / 40 k-m²

liiketilat keskustassa asuinkerrostalojen yhteydessä 1 ap / liikehuoneisto

Toimistorakennukset 1 ap / 70 k-m²

Hotellit 1ap / 100 k-m²

Teollisuus- ja varastorakennukset 1ap / 100 k-m²

Koulut (ala- ja yläkoulut) 1ap / 100 k-m²

Päiväkodit ja koulut, joihin on yhdistetty muita julkisia 

palveluita 1ap / 90 k-m²

muut kokoontumistilat 0,1-0,5 ap / henkilö, toiminnan laadusta riippuen

Silloin kun toiminnan autopaikkatarpeen katsotaan olevan tavallisuudesta poikkeava, laaditaan pysäköinnistä erillinen selvitys.



Kaupunkisuunnittelulautakunta § 162 21.10.2014

Autopaikkojen mitoitusperiaatteet
640/10.02.03/2014

KASULK 21.10.2014 § 162 Asemakaavoissa määrätään kortteli- tai tonttikohtaisesti
rakentamisen edel lyt tä mien autopaikkojen määrä eri käyttötarkoituksille.
Autopaikkojen mi toi tus on vaihdellut Lohjan alueella riippuen kaavan laa ti-
mis ajan koh das ta ja kaavoittajasta. Lisäksi rakennuslupavaiheessa on
aiemmin voitu myön tää helpotuksia autopaikkavaatimuksista ja voimassa
olevien kaa vo jen mukaisista paikoista suuri osa on voinut jäädä
toteutumatta. Varsinkin kes kus ta-alu een täydennysrakentamisessa
autopaikkojen mitoitus ja so vit ta mi nen ympäristöön on haasteellista.
Kaupungin yhdenmukaisen linjan mää rit te le mi sek si on tarpeen
yhtenäistää autopaikkojen mi toi tus pe ri aat teet. Autopaikkojen
mitoitusperiaatteet sisältyy kau pun ki suun nit te lu lau ta kun nan 18.3.2014
hyväksymään Lohjan kaupungin kaavoitusohjelmaan 2014-2016.

Autojen määrän oletetaan kasvavan tulevaisuudessa demografisista ja
so sio lo gi sis ta muutoksista johtuen. Tulevaisuuden vanhukset käyttävät to-
den nä köi ses ti enemmän autoa kuin nykyvanhukset. Myös useammilla
per heen jä se nil lä on ajokortti. On toisaalta myös luultavaa että muutokset
suh tau tu mi ses sa yksityisautoiluun (kestävä kehitys, hiilijalanjälki) tulevat
vai kut ta maan autojen määrään vähentävästi (yhteiskäyttö, käyt tö tot tu-
muk set, kus tan nuk sien kasvu, muut liikennemuodot), mutta käännekohta
ei ole vie lä nähtävissä.

Pysäköinnin rakentaminen nostaa rakentamiskustannuksia, vaatii suuria
maa-alo ja ja vaikuttaa voimakkaasti kaupunkiympäristön viihtyisyyteen.
Py sä köin ti rat kai su jen täytyy tasapainotella saavutettavuuden, kus tan nus-
ten, maankäytön, kaupunkikuvan ja kestävän kehityksen liikennemuotojen
vä lil lä.

Kaavoitettavista autojen pysäköintipaikkojen määristä tai sijoittelusta ei
ole val ta kun nal lis ta normia. Myöskään maankäyttö- ja rakennuslaki ei ota
kan taa autojen pysäköintinormeihin tai kaavoituksen yhteydessä
käytettäviin mi toi tus ar voi hin. Kunnalla on vastuu pysäköinnin
suunnittelusta ase ma kaa va ta sol la. Päätökset kaavoituksessa
käytettävästä pysäköintinormista teh dään kunnassa. Pysäköinnin
suunnittelussa pitää huomioida alue koh tai set kehittämistavoitteet ja
ominaisuudet kuten joukkoliikenneyhteydet tai eri tys asu mis muo dot.
Asemakaavassa ilmoitetaan yleensä py sä köin ti paik ko jen
vähimmäismäärä.

Asemakaavassa osoitetaan tonttikohtainen asukas-, työ- ja asi oin ti-/vie-
ras pysäköin nin järjestämistapa tai korttelit, joihin keskitetty pysäköinti si joi-
te taan. Pysäköintialueen ei tarvitse olla ton tis ta nähden lähin alue, mutta
sen pi tää sijaita kohtuullisella etäisyydellä. Joustoa kaavan py sä köin ti rat-
kai sui hin saadaan osoit ta mal la useampia pysäköinnin
sijoitusmahdollisuuksia. Ka tu alueil la si jait se vaa yleistä pysäköintiä ei
voida kuitenkaan osoittaa tie tyn korttelin käyt töön varatuksi
pysäköintitilaksi.

Ohjeistusta sovelletaan asemakaavoja laadittaessa ja



muutettaessa.Silloin kun toiminnan autopaikkatarpeen katsotaan olevan
tavallisuudesta poik kea va, laaditaan pysäköinnistä erillinen selvitys. Tällä
ohjeistuksella ei ole suo raa oikeusvaikutusta eikä se sido viranomaisia,
mutta toimii ohjeena py sä köin nin järjestämiselle yhdenmukaisten ja
tasapuolisten periaatteiden mu kaan.
(Juha Anttila)

Erikseen jaettavat:
Autopaikkojen mitoitusperiaatteet

Esitys
Yj Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyy pysäköinnin mi toi tus oh jeen.

Päätös Hyväksyttiin.
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 Kaavasuunnittelija Kaisa Långström ja kaavoitusarkkitehti Anitta Ojanen
poistuivat kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen klo 19.02.
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